令和３年８月２６日

生徒及び保護者 様

本山町立嶺北中学校長

高知県立嶺北高等学校長

部活動や補習等の活動及び中高合同体育祭について

残暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解、ご支援いただき心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の急激な拡大により、８月１９日（木）に本県における新

型コロナウイルス感染症対応の目安のステージが「非常事態（紫）」に引き上げられました。こ

の状況を踏まえ、本校では新型コロナウイルス感染症対策をより強化するために、放課後の部

活動や補習等の活動及び中高合同体育祭について、下記のように対応することにしました。皆

様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 部活動や補習等の活動について

 ・９月３日（金）までの対応

   中学校： 夏休み中の部活動は中止とする。9/1 以降の平日は１時間程度、土日は中止

とする。体育祭の放課後の応援練習は 30分以内とする。

   高 校： 部活動は平日は１時間程度、土日は中止とする。補習は中止とする。

授業以外での体育祭の応援練習は禁止する。

・９月４日（土）以降の対応

９月２日（木）に決定・通知する。

２ 中高合同体育祭について

９月４日（日）以降、新型コロナウイルス感染症対応の目安のステージがどうなるかを

基準にして次のように対応することとしますが、感染拡大の状況によっては、中止や延期

の場合もあります。

・「非常事態（紫）」が延長された場合：

保護者による参観は中止し、無観客とする。ただし、広報関係者の来校は認める。

・「特別警戒（赤）」に下げられた場合：

保護者による参観は中学３年生及び高校３年生の保護者のみ、各家庭２名までとする。

ただし、広報関係者の来校は認める。

・「警戒（オレンジ）」に下げられた場合：

保護者による参観は各家庭２名までとする。ただし、広報関係者の来校は認める。